г. Уфа

Министерство здравоохранения Республики Башкортостан

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан Поликлиника № 44 город Уфа

ПРИКАЗ № 112/1
от «18» марта 2020г.

«Об организации работы поликлиники в период неблагоприятной эпидемической
ситуации, вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)»

Во исполнение приказ МСЗ РФ от 16.03.2020г. № 171 «О временном порядке
организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике
и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в
целях борьбы с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переформировать ОМП в отделение по профилактике и снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), до особого
распоряжения.

2. Ответственным за работу по профилактике и снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) назначить заведующего ОМП.

3. Координатором работы по профилактике и снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) назначить врача Нургалееву Л.Р.

4. Создать штаб по работе для проведения мер по недопущению распространения
инфекционного заболевания, вызванного коронавирусом штамма (COVID-19) в
составе:
— Нургалеева Л.Р.
— Магадиева Л. В.
— Киреева Г.Г.
— Ефимова Э.Ю.
— Кудоярова Л.А.
— Раянова Э.Ф.
— Хазиева Л.Р.
— Юсупова Л.С.
— Фахретдинова Р. И.
— Исламова З.Г.
— Тулякова Ж.Я.
— Мамлеева Л. С.

5. Ответственному лицу:
организовать работу штаба согласно приказам М3 РБ.
Ежедневно на оперативном совещании докладывать о количестве пациентов, взятых на
учет с подозрением на COVID-19, с подтвержденными случаями, снятых с карантина,
количество взятых мазков, количество госпитализированных.
6. Создать бригаду выезда в аэропорт «Уфа» для взятия мазков на COVID-19 у

прибывающих граждан:
— Ахряпова О.З.
— МинушинаА.З.

— Габитова Л.Р.
&

— Ишмаев В.З.
7. Прикрепить к ОМП для работы по забору мазков два автомобиля (при увеличении

нагрузки -  три) с графиком работы 08.00-20.00ч.
8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного

врача по МЧ.

/ )

И.О. главного врача Л.Н. Яхина